RESOLUÇÃO N. 47/2011

Altera o Anexo I e II da Resolução nº 44/2011 do
CETRAN/RS, com substituição e inclusão de novos
componentes na 2ª e 4ª Câmara de Julgamento e 2ª
Câmara Especial de Julgamento, e retifica o nome
do componente da 1º Câmara Especial de
Julgamento.

O Conselho Estadual de Trânsito do Rio Grande do Sul – CETRAN – RS, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 14 da Lei Federal n. 9.503, de 23 de setembro de

1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro - CTB, bem como a competência

definida pelo Decreto Estadual n. 38.705/98 e suas alterações posteriores e:

Considerando a alteração dos representantes da Federação de Associações dos

Municípios do Rio Grande do Sul – FAMURS e do Município de Porto Alegre, conforme

SPI nº 796-24-44/10-0 e publicação no Diário Oficial do Estado - DOE de 06 de setembro

de 2011;

Considerando o erro gráfico existente no nome do representante da DPRF constante no

Anexo II da Resolução nº 44/2011, fl. 11 do DOE, de 06 de setembro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo I e II da Resolução nº 44/2011 do CETRAN/RS, com a

substituição dos representantes do Município de Porto Alegre junto à 2ª Câmara de

Julgamento e 2ª Câmara Especial de Julgamento, e a inclusão dos representantes da

FAMURS na 4ª Câmara de Julgamento, conforme segue:

“ ANEXO I

(...)

2ª CÂMARA  DE JULGAMENTO

(...)

CARLOS MANOEL PEREZ PIRES – Titular – Prefeitura de Porto Alegre/RS,

Daniel Denardi – Suplente.

(...)

4ª CÂMARA  DE JULGAMENTO

(...)

RENATA ELISABETH BECHER – Titular – FAMURS,

João Davi Goergen – Suplente.”

ANEXO II

(...)

2ª CÂMARA ESPECIAL DE JULGAMENTO

(...)

Daniel Denardi – Suplente - Prefeitura de Porto Alegre/RS.”

Art. 2º Retificar o Anexo II da Resolução nº 44/2011 do CETRAN/RS, da 1ª Câmara

Especial de Julgamento, para onde se lê “Assis Fernando Cristani do Santos”, leia-se

“Assis Fernando da Silva”.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                              Porto Alegre/RS, 11 de outubro de 2011.

        Jaime Lobo da Silva Pereira
        Presidente do CETRAN/RS

Demais membros do Conselho:

Marcelo Tadeu Pitta Domingues,
Brigada Militar

Marco Aurélio Michelin,
DAER

Ildo Mário Szinvelski,
DETRAN/RS

Renata Elisabeth Becher,
FAMURS

Luiz Alberto Pimenta Grassi,
FECAM

Waldemar Stimamilio,
FECAVERGS

Pedro Lourenço Guarnieri,
FETERGS

Luís Carlos Veiga Martins,
FTTRRGS

Juelci de Almeida,
Município de Caxias do Sul

Clarissa Soares Folharini,
Município de Pelotas

Daniel Denardi,
Município de Porto Alegre